CADERNO 1  7quarta-feira, 14 de AGOSTO de 2013

REALIZARÁ ITINERÂNCIA NOS MUNICÍPIOS DE PACAJÁ E ANAPÚ
NO PERÍODO DE 16 A 19 DE JULHO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: NOVO REPARTIMENTO/PA - BRASIL
Destino(s):
ANAPU/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55588582/MARCOS WAGNER ALVES TEIXEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 3.5 diárias (Completa) / de 16/07/2013 a
19/07/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número de Publicação: 568897

Portaria: 2211/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BREVES/PA - BRASIL
Destino(s):
BAGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57227857/DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN
(DEFENSOR PÚBLICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013
a 26/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568906

Portaria: 2086/13-DPG
Objetivo: Apoio às ações do Balcão de Direitos, conforme
Convênio nº 77511/2012. Defensoria Pública do Estado do Pará
e Secretaria Nacional dos Direitos Humanos
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ORIXIMINÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234677/MANOEL MORAES DA SILVA (GERENTE DE NUCLEO) /
20.5 diárias (Completa) / de 14/07/2013 a 02/08/2013
5895385/RONALDO ANTONIO ALVES E SILVA (COORDENADOR)
/ 20.5 diárias (Completa) / de 14/07/2013 a 02/08/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

PORTARIA Nº 076/13 DP G DE 13/08/13
Número de Publicação: 569021

O Defensor Público Geral do Estado, no uso de suas atribuições
que lhe confere o art. 8°, incisos IV e VIII da Lei Complementar
n° 054, de 07 de fevereiro de 2006.
Considerando que o Decreto Governamental nº 584, publicado
no DOE de 08/08/13 determinou como ponto facultativo o dia
16 de agosto (sexta-feira), em razão do feriado estadual de
15 de agosto (quinta-feira), comemorativo à adesão do Pará à
Independência do Brasil.
RESOLVE:
Art. 1º FACULTAR o expediente da Defensoria Pública do Estado
do Pará, na capital e no interior do Estado, no dia 16 de agosto
de 2013, sem prejuízo dos plantões funcionais a serem definidos
pelos Coordenadores de Núcleo;
Art. 2º Caberá aos titulares das Diretorias Metropolitana e do
Interior a preservação e o funcionamento dos serviços essenciais
afetos às respectivas áreas de competência;
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se Ciência. Cumpra-se. Publique-se.
LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA
Defensor Público Geral do Estado

Diária
Número de Publicação: 568872

Portaria: 2204/13-DPG
Objetivo: REALIZAR ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CASTANHAL/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57234676/FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES
(DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
23/07/2013 a 23/07/2013
57234676/FLAVIA CHRISTINA MARANHÃO CAMPOS GOMES
(DEFENSOR PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de
24/07/2013 a 24/07/2013
57213154/VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
57213154/VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568876

Portaria: 2205/13-DPG
Objetivo: REALIZARÁ ITINERÂNCIA NA COMARCA DE SANTA
MARIA DO PARÁ, NO PERÍODO DESTACADO PELA COORDENAÇÃO
REGIONAL DO RIO CAPIM.

Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: IRITUIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890175/LEONARDO CABRAL JACINTO (DEFENSOR PÚBLICO) /
2.5 diárias (Completa) / de 29/07/2013 a 31/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568879

Portaria: 2206/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR O DEFENSOR PÚBLICO EM ITINERANCIA
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
20463/CLAUDIVAN BARROS DOS REIS (MOTORISTA) / 0.5
diárias (Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568881

Portaria: 2207/13-DPG
Objetivo: INFORMO QUE O SERVIDOR PÚBLICO BIANOR AMARAL,
SE DESLOCOU AO MUNICÍPIO DE BELÉM NO PERÍODO DE 25 A
26/07/2013, PARA BUSCAR MATERIAL ADMINISTRATIVO PARA
A REGIONAL DO LAGO DE TUCURUÍ. DEVIDO A UM ACIDENTE,
ONDE O SERVIDOR SE COLIDIU A UM ANIMAL NA ESTRADA, O
MESMO TEVE QUE PERMANECER POR MAIS TEMPO EM BELEM
PARA CONCERTO NA CAMINHONETE.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12250/BIANOR AMARAL (MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) /
de 27/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568883

Portaria: 2208/13-DPG
Objetivo: REALIZAR TRIBUNAL DE JÚRI
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
ITUPIRANGA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54191077/WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA (DEFENSOR
PÚBLICO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 24/07/2013 a
24/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568887

Portaria: 2209/13-DPG
Objetivo: PEDIDO DE DIÁRIAS PARA O DESCOLAMENTO DA
SERVIDORA SHAIANE FREITAS PARA O MUNICIPIO DE SENADOR
JOSÉ PORFIRIO, ACOMPANHAR A DEFENSORA ANA CLAUDIA
CABRAL.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: ALTAMIRA/PA - BRASIL
Destino(s):
SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
16947/SHAIANE SILVA DE FREITAS (SECRETARIO) / 4.5 diárias
(Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: LUIS CARLOS DE AGUIAR PORTELA

Diária
Número de Publicação: 568835

Portaria: 2191/13-DPG
Objetivo: REALIZAR REPAROS E A INSTALAÇÃO DO APARELHO
DE AR CONDICIONADO NO REFERIDO MUNICÍPIO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA ISABEL DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57193844/ALEX GONCALVES SOARES (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/07/2013 a 19/07/2013
3155340/GUILHERME LELIS DE ASSIS (AUXILIAR DE OBRAS DE
MANUTENÇÃO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2013 a
19/07/2013
5892645/JOSE MARIA DIAS DOS REIS (SECRETARIO DE NUCLEO
METROPOLITANO) / 0.5 diárias (Deslocamento) / de 19/07/2013
a 19/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568841

Portaria: 2192/13-DPG
Objetivo: COMPLEMENTO DE DIÁRIA. REALIZAR MANUTENÇÃO/
SUPORTE DE REDE E MÁQUINAS NOS MUNICÍPIOS DE MARABÁ,
PARAUAPEBAS E RONDON DO PARÁ, DE ACORDO COM A
SOLICITAÇÃO DO MEMO N 210/2013/DP REGIONAL DE CARAJAS.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57207074/ERIC COSTA MARTINS (MOTORISTA) / 4.0 diárias
(Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013
5899893/IGOR ANDREY PORTAL CARDIAS (ASSISTENTE DE
INFORMÁTICA) / 4.0 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a
26/07/2013
54188857/SAMUEL PEREIRA MIRANDA JUNIOR (ASSISTENTE
DE INFORMÁTICA) / 4.0 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a
26/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568847

Portaria: 2200/13-DPG
Objetivo: REALIZARÁ ITINERÂNCIA NA COMARCA DE
SANTA MARIA DO PARÁ, NO PERÍODO DESTACADO PELA
COORDENACÇAO REGIONAL.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: IRITUIA/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5890175/LEONARDO CABRAL JACINTO (DEFENSOR PÚBLICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 22/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568856

Portaria: 2201/13-DPG
Objetivo: CONDUZIR DEFENSOR PUBLICO
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
SALINÓPOLIS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191060/GERALDO ROLIM TAVARES JÚNIOR (DEFENSOR
PÚBLICO) / 1.5 diárias (Completa) / de 27/07/2013 a 28/07/2013
10859/LAÉRCIO MONTEIRO DE ARAÚJO (MOTORISTA) / 1.5
diárias (Completa) / de 27/07/2013 a 28/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568862

Portaria: 2202/13-DPG
Objetivo: CONDUZINDO TÉCNICOS EM REFRIGERAÇÃO PARA
REALIZAR SERVIÇOS DE REPAROS E MANUTENÇÃO.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: MARABÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAUAPEBAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 22/07/2013 a 22/07/2013
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 23/07/2013 a 23/07/2013
30204/CHARLES SOUSA DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 24/07/2013 a 24/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO

Diária
Número de Publicação: 568864

Portaria: 2203/13-DPG
Objetivo: INFORMO QUE O SERVIDOR PÚBLICO BIANOR AMARAL,
SE DESLOCARÁ AO MUNICÍPIO DE BELÉM NO PERÍODO DE 25 A
26/07/2013, PARA BUSCAR MATERIAL ADMINISTRATIVO PARA A
REGIONAL DO LAGO DE TUCURUÍ.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº
734/92
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
12250/BIANOR AMARAL (MOTORISTA) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 25/07/2013 a 26/07/2013<br
Ordenador: ADALBERTO DA MOTA SOUTO